Camara Municipal de Bituruna

— Estado do Parand =

Av, Dr. Oucar Gever, 639 = CEP: K4640-000 = Rituruna = CNPJ 01.593.635/0001-02
Fone/Fax : (0%*42) 3555 | 566 — E-mail: crmbytwmaid cmbituruna prgoy by

‘ PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2018 _
MODALIDADE DE LICITACAO — A DEFINIR, DE 16 DE ABRIL DE 2018.

' Setor Administrative

i Objeto:
| Compra de Tonners para impressora.

i“m- :

DISPENSA DE LICITACAO N.° 003/2018



Camara Municipal de Bituruna

Esrado do Parana S—

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP: 84640-000 = Bituruna = CNPJ 01.593,635/0001-02
Fone'Fax : (0%*47) 3553 1566 — E-mail: conbityrupaacmbitiiiune prgoy by

A
“\%—fﬂ?

SOLICITACAQ DE COMPRA

Solicita-se a aquisicao de material de informatica para atender as necessidades do
setor administrativo desta Casa de Leis, conforme a relagao que segue ababo:

| Item | Quantidade | Descricdo _R$ Unitdrio | RS Total |
oL 1L Tonners compatives com a3 impressors  multfunconal
Carpucho preto HP 4104 Laserdet CF410A {aprosamadaments
2300 phginas);
02 03 Tonners compativels com a2  iImpréssora  mudti
Carticho ciang HP 4104 Laserdet CP4] 1A |
| 4500 : §
| 03 03 Tonners compativeis com a impressora  multfunconal
|| Cartucho  amareln  HP 4104  Laserdel  CF4124
(aproximadamente 2300 pdginas); i
l 04 03 Tomners compativeis com 2 impressore  multifuncional | '
|Cal!:u|:hn magente HP  410A laserdet  CP413A
{aproximadamente 2300 paginasy;
05 0z “Taner Compativel HP CE2854 854/ P1102/ M121 | M1212/ ‘
| M1130/M1132
Justificativa da Solicitacao:

O Servidor Sérgio Luis Kampmann, Investido na funcio de Agente Legisiativo da Cimara
Municipal de Bituruna/PR, requer a aquisicio dos produtos supramencionados, tenda em vista em
virtude de se tratar de um item necessario para a impressao dos trabalhos administrativos da Casa
de Leis. Segue para Comissdo de Licitaglo para providéncias cabiveis e formalizacio do devido
procedimento administrativo,

Sala das SessOes Bermmardo Roveda, Bituruna-PR, 16 de abril de 2018.

Luis H.lmpmann
&gmhn Legislativo .

Autorizacao:
Autorizo o encaminhamento da solictacio acima descrita, a Presidente da ComissSo Permanents
de Licitagdo para providéncias, nos termos da legislaco vigente.

Data: fﬁ;ﬂ‘l‘ ju EzM-
&

| Observacio:(para uso ﬁa]dmmﬁtrar;ia}




Camara Municipal de Bituruna

— Estado do Parana S—
Av, Dr. Oscar Gever, 639 = CEP; 84640-000 = Bituruna = CNFPJ 01 593 635/0001-02
Fone/Fax ¢ (0**42) 3553 1566 — E-mail: cmbiturunaidi'c ina.pr.
e (EaiLmye
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2018 | "Mns__ 5
LY ™~
SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacdo dos produtos relaclonades abaixo com valor unitdrio, valor
de cada item e valor total da proposta, data da cotagdo e validade da proposta, carimbo do CNPJ
da empresa e assinatura do responsavel,

Ttem | Quantidade Dgﬂ'iﬁu . o R&Lﬂ"ﬂ‘lﬁﬁu R.‘!«’Tﬂl;l_
o1 o5 Tonners compativels Com  a  impressors  muiifuncional
Cartucho preto HP 4104 Laserlet CFA10A (aproximadaments
4300 paginas); |
02 03 Tonners Compativels com 3  impresson rruhﬁuwﬂ|
i | Cartucha cana HP 4104 Laseriet CF411A (sprocamadamente

. 2300 paginas);
03 03 Tonners compativels com 2 mmgressora  multifunoanal
Cartucho  amarelo HP 4104 Lasercdet  CRA12A
(aproximadamente 3300 paginas); L |
04 03 Tonners compativels com a impeessora  mulbifuncionsl |

Cartucha rmgurrm HF 4104 laserlet CHRILIA

_{aprommadaments 2300 pagenas); .
05 02 | Toner Compativel HP CEZ6SA 6SA/ P1102/ M121 | MIZ1Z/
M1130/M1132 |

Observaciio: somente serd considerado o orcamento com a cotagdo de todos os produtos
relacionados, obedecendo em sua totalidade todos 0s [tens descritos sob pena de ser descartada a
proposta;

Os orcamentos devem ser entregues junto a sede do Poder Legisiativa do Municipio de Bituruna-
PR, no hordrio compreendido entre 0BhDOmin as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou
diretamente por e-mall cmbiturunadicmbituruna.pr.gov.or |, juntamente com os documentos
abaixo relacionados.

TERMO DE EDI.IEITII;.I.U DE DOCUMENTOS

Recebl (emos) da COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAO DO PODER LEGISLATIVO DE
BITURUNA-PR, a solicitaciio de documentos:

01 Certiddo de regularidade de CNP) - 02 Certificado da Condi¢do de Microempreendedor
Individual - 03 Certiddo negativa municipal - 04 CertidSo negativa estadual - 05 Certiddo negativa
federal-INSS - 06 Certidio de regularidade do FGTS - 07 Certid3o negativas de débitos trabafhistas

EMPRESA:
CNPJ:____
ENDERECO:
CIDADE/UF:
FONE/FAX:
EMAIL:

DATA: / {

Assinatura e Carimbo CNP]



Camara Municipal de Bituruna

De: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@cmbituruna. pr.gov.be>
Enviado em: terca-fesra, 17 de abwil de 2018 1401

Para: ‘daiane@newcompaint.com’; ‘dalane@newcomp.inf br’

Assunto; catacao

Prioridade: Alta

Visty,

Boa tarde segue abaixo - solicitacao;
Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL
Sévglo L, Kampmann

Cdmara Muicipal de Bibunoa

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2017

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotaclo dos produtos relacionados abaixo com valor unitdrio, valor total de cada item e

vaalor total da proposta, data da cotacdo e valldade da proposta, carimbo do CNP) da empresa @ assinatura do
responsavel.

Itern | Quantidade | Descricdo RS Unitdrio | RS Total

1} 05 Tonners compatheis com & impressors mulifunconal
Cartucho preto HP 4104 Laserdet CFA104 (sproximadnments
2300 phginias):

02 03 Tonners compativels com & impressora  muitifunconal
Cartucho cano HP 4104 Laseclet CFA11A (aprosimadaments
1300 pdginas);

03 03 Tomners compativeld oom 3 Engreseces mulifundional
Cortucho  ambrelo.  HP  410A  Leserdet  CRL2A
(aprommadamente 2300 paginac);

04 03 Tonmers compaliveis com @& impressorg  malbfuncional
Carucho  magenta HP 4108  Léserlet CF3A

(aprosimadamante 2300 piginas),

05 oz Toner Compatieel HP CEZS5A BSAJ PLIOZY MI21 j MIZ1HY
M1130/M1132

Observacao: somente sera considerado o orgamento com a cotagdo de todos os produtos relacionados,
obedecendo em sua totalidade todos os itens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

Os orgamentos devem ser entregues junto a sede do Poder Legisiativo do Municipio de Bituruna-PR, no hordrio
compreendido entre 0Bn00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mail

cmnbi br , juntamente com os documentos abaixo relacionados.
TERMO DE SOLICIT 0O DE DOCUMENTOS

Recebl (emos) da COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAD DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, a
solictacao de documentos:



Du: Camara Municipal de Bituruna <¢mbiturdna@cmbituruna.pr.gov.brs
Enviado em: terca-feira, 17 de abril de 2018 14:03

Para: ticomp@outlook com.be

Assunto: cotacio

Boa tarde segue abaixo - solicitagao;

Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL

Sérgio L. Kampmann
Climars Municipal de Bituruna

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2017

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotaclo dos produtos relacionados abalxo com valor unitério, valor total de cada item e

valor total da proposta, data da cotacdo e validade da proposta, carimbo do CNP) da empresz e assinatura do
responsavel,

item [ Quantidade | Descrigdo RS Unitério_| RS Total

(1} 05 Tonners compativels ©om 8 impressore . mulbifuncons
Cartucho prets HP 4108 Lassrlat CP410A (aprosmadements

L300 paginas ),

0z 03 Tonnery compativeis com 8 mpressora  multifundcionsl
Cartuchs cano HP 410A Leserdet CHLIA (aproomadameants

4300 paginas);

03 03 Tonners compativels com & impressora multifuncional
Cartuchs  amarsio HP'  #4L{A Laserlet  CRALIA

[ 03 Tonmes compativeis  ooEn B Impressora RGN
Coartuchny mapentn HP 4104 loserlet  CFA]LA
i imasdwrmisnte 2300 il

0s 0z Toner Compativel HP CE285A BSA/ P1102/ M121 / M121Y/
M1130/Mi132

Observaclo. somente serd considerado o orgamento com a cotacdo de todos os produtos refacionados,
obegecendo em sua totalidade todos os tens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

Cs orcamentos devem ser entregues junto a sede do Poder Legislativo do Municipio de Bituruna-PR, no horario
compregndido entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mail
cmbiturunade . juntamente com os documentos abaie relacionados.

TERMO DE SOLICIT DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAQ DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, a
solicitaciio de documentos:

01 Certiddo de reguiaridade de CNP] - 02 Certificado da Condiglo de Microempreendedor Individual - 03
Certidéic negativa municipal - 04 Certid3o negativa estadual - 05 Certiddo negativa federal-INSS - 06 Certid8o de
regularidade do FGTS - 07 Certidéo negativas de débltos trabalhistas

EMPRESA:

CNPJ:__
ErinEDESMN-




Camara M de Bituruna

De: Camara Murioipal de Bituruma <cmibnturuna@embituruna,pr.gov.brs
Enviado em: terga-feira, 17 de abril de 2018 1405

Para: BERTOCH!: ‘contato@mlmfo combr®

Assunto: cotagao

Boa tarde segue abaixo - solicitacao;

Vingg, 6 “
Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL
Sérgie L Kampmann

Clmars Mumicipal de Befuruna

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.© 005/2017

SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Solicita-se cotacao dos produios relacionados abaixo com valor unitario, valor total de cada item e
valor total da proposta, data da cotagio e validade da proposta, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do

responsavel,

Ttem Qu__mﬂdg.de Descricdo Ft_ll..ln_rm'flu RS Total

0o as Tonners Compatvels fom a  impressoa multfunconal
Cartuchn preto HF 4108 Leserdet CRA10A [(aprocimadements
2300 pégenas),

02 03 Tonners compabivels com & impeessors multifunclonad
Cartucho cans HP 4104 Lassrlet CRILLA (aproxmadamentz

03 o3 Tohners compalveil com & inpréssoes  mullfuncional
Carticho amarsls HPF 4108 Laserlst CFH124
{aprovimadamerte 2300 pginas);

04 03 Tonners compabivels com 3 Impressora  mulbsfunciongl
Carfucho mdperta HP 410k Lty Bt CFELIA

] AN

05 02 Toner Compativel MP CE285A 8SA] P1103/ MLZ1 [ MiZ212

Mug,rr-un_z

Observacio: somente serd considerado o orcamento com a cotagio de todos os produtos relacionados,
obedecendo em sua totalldade todos oS itens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

05 orcamentos devem ser entregues junto a sede do Poder Legislativo do Municipio de Bituruna-PR, no horario
compreendido entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mall

mzm;wmmnﬂu%mm , juntamente com os documentos abaixo relacionados.
TERMO DE SOLICIT, DE DOCUMENTOS

Recebl (emos) da COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAD DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, 3
sollcitacdo de documentos:

01 Certiddo de reguiaridade de CNP) - 02 Certificado da Condigiio de Microempreendedor Individual - 03
Certiddo negativa municipal - 04 CertidBo negativa estadual - 05 Certid3o negativa federal-INSS - 06 CertidSo de
regularidade do FGTS - 07 Certiddo negativas de débltos trabalhistas

EMPRESA:

CNPJ:
EMNEDES M-




De: Camara Municlpal de Bituruna <cmbiturunadombiturunapr gov.br=
Enviado em: terca-feira, 17 de abril de 2018 16:47

Para: atendimentofi matoso.com

Assunto: cotacio

s ex
Prioridade: Alta m%%%
Boa tarde segue abaixo - solicitacdo; \K

Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL
Sérglo L. Kampmann

Clhmara Munlzipal de Biburuna

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N.° 005/2017

SUI.IEI'I'M;iD DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacao dos produtos relaclonados abalxo com valor unitario, valor total de cada item e

valor total da proposta, data da cotagao e validade da proposta, canmbo da CNPJ da empresa e assinatura do
rasponsavel.

Item _Descricdo R$ Unitario | R$ Total
01 05 Tonmers competivess com B impressora mwlitifuncional
f.-!I'LI.IZI'I‘D.FH'Eh:I' HPF 4104 Laseriot CPALO0A (aproximadaments
nasi;
02 03 Tonnars compalhves oom & Impresorm  moltifunclonal

Cartocha clang HP 4100 Laseslof CFA11A (aprodmadpments
T )

03 03 Tonners compaliveld om &  Impressora-  mulifuncionz]
Cartucho . amarsle HPE 4104 Laserlet  CR4124
{aproximadaments 3300 pginas);

(= 03 Tonners ompalivils com & Impressore mulbfuncaonal
Carfucho magents HP 4104 |lassde CHI3A
| d 3 1

05 02 Toner Compativel WP CEZB5A BSA] P1102/ MI21 | M1212)
M1130/M1133

Observacio: somente sera considerado o orgamento com a cotacdo de todos os produtos relacionados,
chedecenco em sua totalicace todos os itens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

Os orcamentos devem ser entregues junto 3 sede do Poder Legislativo do Municipio de Bituruna-PR, no horario
compreendido entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mail
conbityryna@ombiturun , juntamente com os documentos abaixo relacionados,

TERMO DE SOLICIT DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAD DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, 2
solicitacdo de documentos:



Camara | de Bituruna

De: Camara Municipal de Bituruna <cmbituruna@embituruna.pr.gov.bre
Enviado em: terga-feira, 17 de abril de 2018 16:47

Para: almoveishiturunayahoo .com, o

Assunito: cotacio

Prioridade: Alta h%ﬁm%

q-

Yoey

Boa tarde segue abaixo - solicitagao;
Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;
AL

Sévgio L Karmpmann

Ldmiara Mumicipal de Bitmmina

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.© 005/2017

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacdo dos produtos reladonados abaixo com valor unitario, valor total de cada item e

valor total da propesta, data da cotacdo e validade da proposta, carimbo do CNPI da empresa e assinatura do
responsavel,

Item | Quantidade | Descricio RE Unitario | RS Total

01 05 Tonners Ccompativeéls com 3  impressors . mditifunconal
Cartucha preto HP 410A Laserlst CP4L08 (apeonkmadamonts

2300 péginas):

02 03 Tonners compalivess com a  Enpressora mulfuncional
Cartucho cianc HP 4104 Lasesiet CF1 1A (aprowimsdaments
2300 phginas);

03 03 Tonners compathels com a8 Impréssors multifunclonal
Cartucho armaraio HP 4} Lazerlat CRaidn
(sproxmadamente 2300 phginas).

(il {3 Tonners Compathels COM &8  impreisore | mulifoncons)
Cartuchd  magenta.  HF 4108  Llaserdet CP413R
(apramadamente 2300 paginas);

05 0z Toner Compabivel HP CEJESA BSA/ P10 M131 / M1212/
MLIUMILEY

Observacdo: somente serd considerado o orcamento com a cotacdo de todos os produtos relacionados,
obedecendo em sua totalidade todos os itens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

0= or¢amentos devem ser entregues junto a sede do Poder Legisiativo do Municipio de Bituruna-PR, no horério
WMWHIMMEM 13000min as 17h00min, ou diretamente por e-mail

dic [, juntamente com os documentos abaixo relacionados.
TERMO DE SOLICITA DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, a
solicitacano de documentos:



Camara Municipal de Bituruna

De: Camara Municipal de Bituruna <ombituruna@cmbiturunapr.gov br
Erviado em: guarta-feira, 18 de abril de 2018 1333

Para: 'loja.chitkoigmall com’

Assunto: coagao

hﬁ%
M

Boa tarde segue abalxo — solicitacdo;
Aguardamaos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;
AL

Sévglo L. Kampmann

Chmara Municipal de Batwruna

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2017

SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacdo dos produtos relacionados abaivo com valor unitario, valor total de cada item e

valor total da proposta, data da cotagdo e validade da proposta, canmbo do CNPI da empresa e assinatura do
responsavel.

Item | Quantidade Desm;au' R$ Unitario | R$ Total
01 0s Tonners Ooopstvels (om 8 mpiesor  muitfunconal
Carucho preto HP 4104 laserket CF410A [apmainedemeniz
L
o2 03 Tonners compabivals com &  impressia  mltifencionsl
Cartucho ciano HP 4104 Laserlet CHILLA (aproomadaments
1300 pagiras);
03 03 Tonnsrs compsihves om & impressors  muRifunoonsl

Cartucho AT HP 410A Laperlst CH1Z2A
[aprosimadaments FA00 Ejngg‘.l:

(044 03 Tanners compathels com a3 Impressora  multifuncional
Cartucho magents HP 4108  Lasesdpt  CFE13A4
(sprowimadamentn 2300 péginas);

05 0z Toner Comgativel HP CEZSSA BSAJ PL102/ MI21 [ M1/
M1130/M1132

Observagdo: somente seré considerado o orcamento com & cotagdo de todos os produtes relacionados,
obedecendo em sua totalidade todos os tens descritos sob pena de ser descartada a proposts;

Os orcamentos devem ser entregues junio & sede do Poder Legislativo do Municipio de Bituruna-PR, no horario
compreendido entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mail

cmiturunaihe o juntamente com os documentos abaixo relacionados.
TERMO DE SOLICIT DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAD PERMANENTE DE UD’TAQLD DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, a
solicitacio de documentos:

(1 Certidéo de regularidade de CNP] - 02 Certificado da Condiglo de Microempreendedor Individual - 03
Certiddo negativa municipal - 04 Certiddo negativa estadual - 05 Certid3o negativa federal-INSS - 06 Certidao de
regularidade do FGTS - 07 Certid3o negativas de débitos trabalhistas

EMPRESA:

CNPJ:__
CEMnEDEM™ M-




Camara Mu | de Bituruna

De: Camara Municipal de Biluruna sembiturunacmibnturuna pr.oov.br s
Enviado em: quinta-feira, 19 de abril de 2018 11:.06

Para: ‘tiagochitko@@hotmail com’

Assunto: EMNC: cotacin

Popegp
Prioridade: Alta ﬁh”:mm

reencaminhado

De: Camara Municipal de Bituruna [mailto:cmbiturunaScmbituruna, pegoy, br ]
Enviada em: quarta-feira, 18 de abril de 2018 13:33

Para: ‘loja.chitkofgmail.com’

Assunto: cotacho

Boa tarde segue abaixo - solicitaciio;
Aguardamos o retomno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL

Sdvgio L Karmprann
Cdmara Muminped de Bifwruna

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 005/2017

SOLICITAGAOD DE ORCAMENTO
Solicita-se cotacho dos produtos relacionados abalxo com valor unltirio, vaior total de cada item e

valor total da proposta, data da cotaclo e validade da proposta, carimbo do CNPJ da empresa e assinatura do
responsavel.

Itern | Quantidade | Descricao RS Unitario | RS Total

01 05 Tonners compabivels com A mpressoea miutifuncionad
Cartuchg prets HP 4104 Lasarlet CRL10A {aproxmadaments

2300 paginas);

02 03 Tonners compativeis com A mpressors  miulbifencionad
Cartucho clang HP 4104 Laserlel CRLLA (aprossmadamants

2300 piginas;

03 a3 Tonmers oompethes Com & impressom mulfuncional
Cartucho AFTIArER HP 4104 Lasaer Jot G LA

{aprocimadamente 2300 paginas);

04 03 Tonners compathvels  com & Impressora mullifunclional
Cartucho imagenta HP 4 LR Laserlot CF13A
{aproxmadamente 7300 paginas ),

05 02 Toner Compatvel HP CEZESA BSAS PLIDZY M121 § M1212y
M1130/M1132

Observacao: somente sera considerado o orgamento com & Cotacdo de todos o8 produtos relacionados,
obedecendo em sua totalidade todos os itens descritos sob pena de ser descartada a proposta;

Os orgamentus devem ser entregues junto a sede do Poder Legislativo do Municiplo de Bituruna-PR, no horério
compreendido entre 08h00min as 12h00min e das 13h00min as 17h00min, ou diretaments por e-mail
gmbiurung@cmbituryna pr.gov.br , juntamente com os documentos abaixo relacionados.

i



'\2 3553 2958
> 99902 9118

% www.mlinfo.com.br

WV IveormATicA

ORCAMENTO

CLIENTE: Camara Municipal de Bituruna

ITEM  (GUANT. DESCRICAD W, UNIT. VALOR

01 05 Tonners compativeis com a impressora RS 169,50 RS B47,50
multiuncional Cartucho preto HP 4100 Laser et
CFRA10A [apraximadameante 2300 paginas);

o2 03 Tonnmers compativels com a impressora RS 169,50 A% 508,50
multifuncional Cartucho ciano HP 4104 Laseriet
CF411A [aproximadarnente 2300 paginas)

03 o3 Tonners compativeds com a impressora F5 160,50 RS 508,50
multifunconal Cartucho amareln HP 4 104
Laseriet CHAL2A (aprosimadamente 2300
paginas);

i 03 Tonners compativels com a impressora R 169,50 RS 508,50
multifuncional Cartucha magenta HP 4104
Laserlet CFAL13A (aproximadamente 2300
paginas);

05 02 Toner Compativel HP CEZB5A BSA/ P1102/ M121  R% 39,50 RS 7980
f M1Z212/ M1130/M1132

TOTAL: RS 2.452,80

Bituruna, 17 de ABRIL de 2018

PAGAMENTO: 30 DHAS

VALIDADE: 15/05/2018

Bel & Bertochi Lida. - ME

[=_ BT Ko E A B L

Entrega: 5 DIAS

Het & Hertochs Lida - AV, Dr. Oscar Geyer, N® 320, sala 01, centro, Bituruna - PR

CNPL: 15.100.430/0001-52 LE.-90587451-54



Camara Municipal de Bitununa <cmbiturunaembiturunapr.gov.or
terga-faira, 17 de abil de 2018 1647
almoveisbituruna@yahoo.com br

cotacdo

Alta

Boa tarde segue abaixo — solicitacio;
Aguardamos o retorno, se possivel até 18.04 as 17horas;

AL

Sivglo L. Kempmumn

Catmarn Aot e B

PROCESS0 ADMINISTRATIVO N.© 005/ 2017

SOLICITACAQ DE ORCAMENTO
Salicita-se cotacdo dos produtos relacionades abaixo com valor unitario, valor total de cada item ¢ valor total da proposta, data da cotagdo e
validacle da proposta, carimbo do CNPT da empresa e assinalura do responsavel.

Item | Quantidade | Descrighio R Unitdro | RS Total e _
O 05 Tonners compatieis oamo @ Ir|.'|.'-rE:1~5-'.l{:H |l1-|r.IifIIII‘-:ﬂn-'II \}? 33;} J?ﬂzfﬂr}”j.',_
Cartucho preto HP 4100 Laserlel CRAIOA (Boroermeizmants — _ VTS g A : i :.
2300 paginas): pri £ Iﬂ‘i:-‘lﬂfuiﬂ[j_mﬁpu
0z 03 Tonmers  commpetivels  com 6 Clepressm mudifunsonal ; =LAS CEYZR 76k
Cartucho ciang HP 4104 Laserlet CRELLA (agroniméadasent y F V2] SE5S - 2004
2300 pginas); CEWIRC CEPddsdgane

FLUMNA PR



sob pena de ser descartada @ proposta;

(13 03 Teorners compativels  com & mpressord mkmcional
\ Carticha arareln HP AEOA Laserlet LR By -

3 aproximadamente 2300 paginas); =

N \ 03 Tonners compativeis com & impressora mulkifuncional

E Cartucho magenta HPF 4104 Leserlet: CRL13A -

i {aprowmadaments 2300 sadinash
15 0z Toner Compativel HP CEZBGA 858 P11027 WM121 7 M121Y _
EE ML130/M1132
-

cio: somente sera considerado o orgamanto com a cotacio de todoes os produtos relaclonados, obedecendo am sua totalidade todos os itens

=fHreamentos devern ser entregues junto 4 sede do Poder Legislativo do Municpio de Bituruna-PR, no herario cempreendido entre 0Bh00min as 12h00min e
das 13h00min as 17h00min, ou diretamente por e-mail cmbityruna@cmbituruna,pr.gov.br , juntamente com o8 documentes abaixo relacionados.

TERMO DE SOLICITAGAD DE DOCUMENTOS

Recebi (emos) da COMISSAC PERMANENTE DE LICITAGAD DO PODER LEGISLATIVO DE BITURUNA-PR, a solicitacio de decumentos:

01 Certiddo de reguiaridade de CNPI - 02 Certificado da Condigio de Micreempreendedor Indbvidual - 03 Certitio negativa manlcipal - 04 Certidéo negativa
astadual - 05 Cortiddo negativa federal-INSS - 06 Cetliddio de regularidade do FGTS - 07 Certidao negativas de debitos trabalhistas

EMPRESA: ) g~ ()

i Falle J';i e

eNPd:_ O 1 232 3al/f gocl -d)
EHDEHEED;@{&_Q.M qé’,ﬁqﬁ _F&3
CIDADEMIF: [ - i i = < .

FONEFAX: k. J4<31. Jsay

EMAIL: 4y pova € B revsaled viamdae O onm bl

DA‘M:?E LY IR

Assinatura & Carimbo Eﬁﬁj_

Livra de virus. soyvw syest cans

s Aredellonss G

Erns,

Frsduton.

J7 3327 Olii-,
DOLORICE 0 ESATa & CIA LTDW ER>
ayt DR CEYER 7549
FOE 35 - 2004

BALRUNA PR



Porto Unido, 18 de Abril de 2018,

Oiente; Cimara Municipal de Biuruna

Conforme solicitacho, estamos spresentando para analise, arcamentio para aguisiclio de

equipamentos:
" Quantidade | Descrigho Valor Unitaria Valor Total
I — e e =— el
| TONNERS COMPATIVEIS COM A
IMPRESSORA MULTIFUNCIOMAL
e CARTUCHO PRETO HP 410A LASERIET R385 R5873.00
CF410A
TONMNERS COMPATIVEIS COM A |
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
" CARTUCHO CIANG HP 410A LASERJET R$195,00 REE85,00
: CFal1A
TONNERS COMPATIVEIS COM A
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
o CARTUCHO AMARELD HP 410A LASERIET R5195,00 RE585,00
CFA12A |
TONNERS COMPATIVEIS COM A
IMPRESSDRA MULTIFUNCIONAL
o CARTUCHO MAGENTA HP 410A LASERIET FR98.00 RS8585.00
— [ L ST » EHISA S s—
- TONER COMPATIVEL HP CE2B5A 854/
P1102/ M121 / M1212/ M1130/M1132
Validade do Praposta: 18/04/2018.
Proro de entrega; 2 dias Greis.
05.047.137/0001-15
cormininor.
et JC MATOSO - EPP
impostor fnchos, Rus: Matos Costa, 685
Cantra - CEP B8400-000
Porta Unida - 50




h I In ti
Razlo Socml Chilo Solupbes em informates - LTDA
CHPI 1A.558. 1040001 81 e

ORCAMENTO: CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA

&

i

Walidade di proposta 08 5 dias J B

-1
NF & garantia de 12 meses (l"m/
Poro Unido. 19 de Abril de 2018 ;}j

&, \odo Pessoa, 2EAS, B 550 Pedro, Porto Uneso - 5C
Fore (2] 3534 - 4176



2042018 Camprovante de nscrighio o de Seuselo Cacssiral PCI:!E&%M
L'mlﬂl!
L T
Vit
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL o
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
T COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAD | Joaic =
151
il s CADASTRAL .
WM EMPHEGARIAL
| BET & BERTOCHI LTDA
TITLAL G0 S TAE ECINMNT O (PRRGE L FAPITAIA] =
B “
LI | DECRaLAL Srh AT hA(UNCE ECCRCARES, P FeCraL
#5.11-0-00 - Reparaghs 8 manulencio de computadores & de squipsmantes periféricos
ﬂﬂﬂn:ﬂre; ] hm'mmuea ECon CUhOSRIRE
5 = Comirgla varajista especializads de equipamenios & suptimanios de informatica
I?.li-lﬂ-ﬂulhhv:iu:n anligos oe papelaria
AT ST - Comdbreio O udrewed
4T §1.3402 « Recargs de cartuches pars squipsmentos de infoimatics
AT G300 - Comireio de bringuedos @ artigos recreatives
AT, 31104 - Comircio varefista da docss, balas, bombanes & semsihanbes
AT B 00 - Comérelo varsfista nspociiiigsdo de oquipamanics de talefonia 8 comunlcachs
AT 83-0-00 - Comarcio varejiata aspeciniizado de alstrodoménticos » squipamaentas de diadic @ vides
4T 12800 - Comércio varegiata de cosméticos, produtos de perfumarka v de highane pessaal
B2 19801 - Foimodpias
VB 13001 - presada & materiad pars wno pohSciboia
TB.13-0-00 - bmpressdas de material pars oulios EEos
47.13-0-02 - Lojas de variedades, sxcelo lojas de departamentos ou magasines
[ CEICHAL I CEBLIEZAD Tk AT THEER JURIDIA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada
P P Eie = T
AV DR OSCAR GEYER 0 SALA
CER A RADDE TR T T o] ur
B 040-030 CENTRO BITURLMA PR
(MR G BLETRENCD TELIFONE
42} 3553-3948

P ) FEOERATIVG FE SRR RE e, L)
EITLEY

[ HiT LiA A CALvaR THAL ATA, DA, BITLLECAL G AL AL
ATIVA | 10272012
HE AT o1 Tolgal | #ay
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
SECRETARIA DE FINANCAS

DIVISAQ DE ARRECADACAD VLD ATE —
THI06Z018 |
CERTIDAD NEGATIVA
= = = NOME | BaZAf) SOCA —.
BET A BERTOCHI LTRA- ME - CNPJ 15 1004300007 -52 |
[
i SEM DEBITOS PENDENTES ATE A PRESENTE DATA 20042018
[ COMFRIVACAD ANTD A FibALICADE
I
| CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA NAD CONSTA DERITO
TRIBUTARIO RELATIVO AiS) INSCRICADIOES; ABAIXD CARAC TERIZADAIS)
|
|
|-—-—W5I.'.ﬂl;hl.'." ENOEREGD | LOCALLEAE A ———— Mn-T-nnm—— BRTE) =
s | DR DSCAR GEYER _-[ m |
| s | DR DEBCAR GLTER | = | ]
—— .
- : . '.
BaururgiPR) 20 ge Abril ge 2018 . ‘-,:L- A dl r, 5
[P —————
", U S T

Lucizns Raogngues da Sive
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g e wilps, cains gov o EmpresaCCAF geloF SimprimirPapst asp

a1 ouian

CAIXA

—s OOl A By Ay

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: L5L00430,0001-52
Razlo Social: BET BERTOCHI LTDA ME
Endereco: AV JOAD AGUSTINI 176 ! CENTRO / BITURUKA / PR / B4840-000

A Caixa Econdmica Federal, nd uso da atribuicSo que Ihe confere o Art, 7,
da Lei B.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, B
empresa acima |dentificads encontra-ze em situacdo regular perante o
Fundao de Garantia do Tempa de Servico - FGTS.

0 presente Certificado nlio servird de prova contra cobranca de guaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigactes com o FGTS.

Validade: 17/04/2018 a 16/05/2018

Certificacdo Niomero: 20180417021623862 16640
Infarmagdo obtida em 20/04/2018, 4= 15:15:13.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada & wverificacho de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

POORR 55
v

Fettprs:fiasa sdige ol ia gen B Empresal CC AR el B S imprmi P apel_zsp

iy
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PODER JUDICTARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BET & BERTOCHI LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CHPI: 15.100.430/0001-52
Certidac n®: 148575095/2018
Expedicdo: 20/04/2018, aa 15:07:42
Validade: 16/10/2018 - 180 (cento a oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Cartifica-nme gque BET & BERTOCETI LTDA
{MATRIZ E PILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n"

15.100.430/0001-52, WKO CONSTA do Banco MNacional de Devedores

Trabalhistas.

Cartidio emitida com base no art. 642-A da Consclidaglc das Leig do

Trabalho, acrescentado pela Lei n* 12.440, de 7 de julho de 2011, =

na Resolugfio Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agoatoc de 2011.

Op dados constantes desta Certidlo =3¢ de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 4 data da sua expediglo.

Mo casc de pessoca juridica, a Certidic atesta a empresa em relaclo

a todos om seus astabelecimentos, aglncias ou filiais.

A aceitaclio desta certidlio condiciona-gse A verificacioc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tet.jus.br).

Certiddo emitida gratuitameante.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas conatam o8 dados
necessfrios & identificaglic das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto A8 obrigacgdes
estabelecidas em pentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive noc concernente aos
recolhimentos previdencilirics, a honoréirios, a custams, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

da execugho de acordos firmados perante o Ministéric Piblico do
Trabalho ou Comiaslio de Conciliaclo Prévia.

Delvidaa & Bogestdam dndo@tos, j56 .ot
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{w Estado do Parand
Secretaria de Estado da Fazenda Poogy
PARANA Coordenagao da Receita do Estado (g, P péatiio
o L .
Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 01793874707

Certidao formecida para o CNPJMF:  15.100.430/0001-52
Nome. BET & BERTOCHI LTDA - ME

Ressaivado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever @ cobrar débitos ainda néo
reglstrados ou que venham a ser apurados, cerlificamos que, verificando os reglistros da Secretara de

Estado da Fazenda. constatamos ndo existir pendéncias em nome do coniribuinte acima identificado,
nésta data.

Obs.. Esta Cerliddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refare-se a débilos de
natureza tributdria & ndo tributdria, bem como Ao descumprimento de obrigagdes tributdrias acessirias.

Villda até 18/08/2018 - Fornecimento Gratuito

A autenficidade desta certidio devera ser confirmada via intemet
wiw [azenda_pr.gov.br

Pages i 1
Evetnk we bisins' P (3000300 TS ar



Secrelaris da Receita Fedoral do Brasil
Procuradoria-Geral da Fagenda Nacional

WWMHMMHNMWMEhMAm

Mome: BET & BERTOCH! LTDA
CNPJ: 15,900.43000001-52

Ressaivado o direita oo a Fazenda Macional cobrar & inscrever quasguer dividas de
rasponsabilidade do sujsilo passao acima Bentificado que vierem = ser apuradas, & cedificado gue
nio constam pendéncias em seu nome, relaivas 2 crédilos nbutdnos adminisiimdos pela Secrelaria
da Recells Federal do Brasi (RFE) e a inscigdes em Divida Alva da Unio (DAU) junto &
Procursdona-Geral da Fazends Nacional (PGFN).

Estn pertiddo & vélida para o estabelscimanio mainz e suas fillmis e, no caso de ente federative, para
todom o4 drgdos e fundos pdblicos da adminstragio direin 8 8lg vinculados. Refers-se & situagiio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN & abrange Inclusive as contribuigbes socias pravistas
nas nlineas ‘&’ a 'd" do pankgrafo Unico do arl. 11 da Lai n® 8. 212, de 24 de juiho de 1891,

A aoeitacao desla cortiddo estd condiclonada & verficaco de sua aulenticdade ra Intermel, nos
endémons <hitp:tib.gov b= oo <hitpciiwsw pofn.gow e,

Cartidiio amitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &5 12:08:51 do dia 11/042018 <hora & dalka de Braalia>

Valida abé 0B T072018

Codno de controle da cemidio; 5244 A5 2426 B00C

Chanlguesr rasura o0 emends nvatidard eete documento.



Cdamara Municipal de Bituruna
S Estado do Parana

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP; 84640-000 = Bituruna = CNPJ 01 593.635/0001-02
Fone/Fax : (0**47) 3553 1566 — E-mall: cobiturungticmbituning preoy be

Bituruna, 19 de abril de 2018.

enviados pelas empresas consultadas na cotacio de pregos. Solicita-se assim a apreda;ﬁn e
deliberacdo pela Exmo. Sr. Presidente da Mesa Executiva para que mediante juizo discricionario de
oportunidade e conveniéncia avalie a hipdtese de contratacao direta, haja vista gue hd valores de
orgamentos apresentados abaixo de R$B.000,00 (oito mil reals), podendo ser realizada a
contrataglo por dispensa de licitacao, conforme faculta o inciso 11 do art. 24 da Lei 8.666/93. Caso
se opte pela dispensa os procedimentos administrativos serlam conduzidos por servidor publico
sem a necessidade de atuacdo direta da Comissio de Licitacdo, competindo apenas ao ordenador
da despesa emitir a autorizacdo da execuc3o/ aquisicio dos bens, bem como apresentar 2
fundamentacao da eventual contratacio direta.
Segue 0s valores dos 3 (trés) orcamentos, conforme abaixo relacionados:

Nio trabalha com R$ 2.850,00 Rs 2.920,00 NAO ENVIDU NAO ENVIOU
o produto

Isto exposto encaminha-se & Presidéncla para andlise e deferimento.

Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo
Portaria n.© 018, de 27 de setembro de 2017.



Cdmara Municipal de Bituruna

Estado do Parana P

—
——

Av. Dr, Oscar Geyer, 639 = CEP: 84640-000 = Ritpruna = CNPJ 01.593,635/0001-02
Fone/Fax | (0**42) 3553 1566 — E-mail: conbitiguna ien I

Despacho:

considerande o principio da economicidade, a proposta oferecida pela empresa lorms :
revela-se¢ mais adequada as necessidades da Camara Municipal, uma vez que dentre as empresas
consultadas fol a empresa que apresentou © orcamento com menor préco. Os senvigos a serem
adquiridos j& esto detalhados no orcamento apresentado pela empresa supracitada, inclusive com
a descrigdo do prego.

Nesse sentido, e considerando que o menor valor apresentado nos orgamentos para dos servigos
supracitados fol de R$ 2.452,80 (dois mil, guatrocentos e cinquenta e dois reais e oitenta
centavos), requer-sé que se proceda peia Dispensa de Licitagdo em favor da empresa M1
INFORMATICA CNPJ 15.100.430/0001-52, com fundamento ro Art. 24 inciso 11, da Lel n®
B.666 de 21 de junho de 1993, providenciando-se incdusive os documentos pertinentes a
formalizagdo do respectivo processo administrative, Inclusive as certidbes negativas do eventual
contratante. Solicita-se também que posteriormente seja encaminhado os autos do processo ao
departamento contabil e ao departamento juridico com o fim de atender as formalidades legais,
em especial para que seja emitido parecer quanto a legalidade de eventual contratacho direta.

Bituruna - PR, em 23 de Abril de 2018.




Camara Municipal de Bituruna
Estado do Parana N

Av, Dr. Oscar Geyer, 639 = CEP; B4640-000 = Bituruna = CNPJ (11 593.635/0001-02
Fone/Fax | (D**423 3553 | 566 — E-mall: cmbiturynpetombitarung,prgov.be

Bituruna - PR, em 23 de abril de 2018.

Certifico que confer| e constam nos autos os seguintes documentos recebidos da empresa
M1 INFORMATICA CNPJ 15.100.430/0001-52;

01 Certidao de regulanidade de CNP] - ok empresa ativa;

02 Certiddo negativa municipal - ok negativa com valldade atd 19/06/2018;

03 Certidao negativa estadual — ok negativa com validade até 18/08/2018;

04 Certidao negativa federal-INSS — ok negativa com validade atéd 08/10/2018;

05 Certidac de regularidade do FGTS - ok negativa com validade até 16/05/2018, e;

06 Certidao negativas de débitos trabalhistas - ok negativa com validade até 16/10/2018.

Ressalta-se que a justificativa de preco constard de termo assinado pelo Presidente da
Mesa Executiva e ndo da Comissdo de Licitac8o, uma vez que a ComissBo deve acompanhar
integralmente apenas os processos de licitacéo e ndo 0s casos de dispensa e de inexigibilidade de
licitacdo os quais demandam procedimentos administrativos simplificados, sendo portanto,

atribuicao do ordenador da despesa apresentar as justificativas e as fundamentacbes da
contratagao direta.

Presidente da Camara Municipal de Bituruna - Pr.



Camara Municipal de Bituruna

Piieaio Estado do Parana

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP: 84640-000 = Bituruna = CNFPJ 01 _593,635/0001-02
fi— E-mail: conbltunmaiicmbitarung progoy, br

na - PR, em 23 de abril de 2018,

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigénclas do Exmo. Sr. Presidente da
Mesa Executiva, encaminhel os autos do processo administrative n.© 005/2018, dispensa de
Licitagio n,® 003/2018 para o departamento contabil, conforme requerido pelo Presidente através
do despacho,

[ 4
1 I.“:":E‘%".Lff’f.

o Luis Kampmann
- Legisiativo
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Camara Municipal de Bitwruna

Estado do Parancd —

Av. Dr, Oscar Geyer, 639 = CEP: 84640000 = Biturona = CNPJ 01593 6350001 -02
Fone/Fay : ((™*42) 3553 1566 — E-mail: cobiiurungembimunsnpr.goy, by

" Hm
ot TE O
- =
A Presidéncia do Legislativo Municipal,

Assunto: Indicacio de Recursos Financeiros,

Objeto: - referente a aquisicdo de tonners para impressora, formulada em 16/04/2018 (conforme
relagdo constante da tabela);

Senhor Presidents:

Conforme solicitagdo, informamos a existéncia de Recursos Financelros para
assegurar 0 pagamento das obrigacoes decorrentes da solicitacdo citada no objeto acima,
conforme quadro abaixo:

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Entidade: 3 - Cimara Municipal de Bituruna;

Orglo: 01.00 - Poder Legislativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Prof./Ativ. 2.001 = Manutencio do Poder Legislativo

Elemento: 3,3.90.30.17.00.00.00 — Material para Processamento de Dados.
Despesa: 4

Saldo Atual: R§ 96.744,22

Por ser a expressao da verdade firmo o presente PARECER.

Bituruna, 23 de abril de 2018.

ff ,r"
.r)-lri:i*_ r:uli“" r'.f-l' .
¥ Parise Rodrigo Getrgio Parise
mm—mtﬁcmﬁwﬂ CRC/SC 0375500

Procest Lagisatvo Muncpal de Biuruns



m Exprcicio de 2018

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA Pagina: 11
Salde Financeiro de Despesas
Ciciga Dt e Visinr Degadel Hlecaita =5 ke Saido na Sakda
Supementactes el Empemhaan Fodecen D

Cigdo: 01 - PODER LEGISLATI 207 A Eq 0,00 100,000 Tl Jas 55 205 34 S 1. 775485 13

Unidade 01 - CAMARA MUNICIPAL 2.07.829 808 0,00 100 6001 20b 144 B4 -265 344 58 1. 77548533
00000 2 0042 180,91 00,00 0000 VENCRIENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESEOAL GRAL 1000 000,00 00 48 2665 208 162 16 -236 18F 18 TIAET &4
DODDOZ 2 004.3 1,80, 73,00 00,00.00 OBRIGACOES PATRONALL Z500000,00 0,00 12,0666 A4 565,15 -4 555 15 205 Add /5
SOGG03 2.00%.3.3.60 14,00 00 D000 DIARIAS - PESSOML CIVIL 100,000 00 0,00 4 BOBT 106802, 75 10 682,78 A9.307,25
00000, 2 00133 60 30,0000 00,00 MATERIAL DE CONSLRG 1 (0. 000, 00 01,00 4 E2ET 3.256.78 - 205 TH 56 T44 27
DOO0DS. 2,001, 3. 3.60. 38 00.00.00,00 QUTROS SERVICOS DF TERCEIRDS - PESSOM FISICA 100,000, 80 .00 4 8267 000 0,00 100 G0 O
DOO0OE 2 01,3 190 30 00.00.00, 00 DUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA JURIDIC, 200,000, 00 0,00 BEAIG 1185873 -1 658 73 188 341 28
BOO00T 2 00T 4.4.00 51 00 00.00 B0 OBRAS E INSTALACOES 160,000, 00 0,00 7T 0.00 pLoo 160,000,080
OOO008 2 G014 4 90 52 00 00 60 00 EOUFAMENTDS E MATERLY PERMSANENTE 161 529 85 000 7110 0.00 0,00 161 835,30

Totm! 207 1 B B 2,00 100 SO0 208 a4 B8 -2 44 50 1 TFa.485 33




Camara Municipal de Bituruna

S ——— e

N Estado do Parand e

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEF: 84640-000 = Bituruna = CNPJ 011 593.6350001-02
FoneFax : ((**42) 3551 1 566 — E-mail; gubitprunsacmbitarunnpr.eoy, br

A .

Certifico que nesta data, em conformidade com as exigéncias do Exmo. Sr. Presidente da
Mesa Executiva, encaminhel os autos do processo administrative n.® 005/2018, dispensa de
Licitacdo n.® 003/2018 para o departamento juridico, conforme requerido pelo Presidente através
do despacho.




Camara Municipal de Bituruna

Estado do Parand
Av, Dr, Oscar Geyer, 639 = CEP; 84640-000 = Bituruna = CNPL: 01.593.635/0001-02
Fone: d42) 3553 1566  Fax: (042) 3553 1566

““EIM

Eﬁql Em
PARECER JURIDICO n" 21/2018 Visig

Modalidade: Dispensa n” 003/2018

Processc Administrative n. 005/2018

Recebc o processo licitatério, modalidade dispensa com o n®
003/201E, com os documentos que o instrusem & gue tem por ehjeto a
compra de TONMNErs para 1MpDressorls.

A agquisiclo pretendlida & necessaria tendo em virtude de se tratar

de um item necessdario para a impressdo dos trabalhos administrativos
na Casa de Leils.

Compulsando o3 autos, denota-se que as devidas justificativas e
oS orgamentos eferuados previamente a abeartura do prasente processo,
justificam a adogda da aguisigde par melo de processo de dispensa.

Portanto, em andlise a pretensic do Legislativo Municipal, temos
gqua esta € perfeitamente viavel, vai guse a aAguisigho &m comsnto
encontra respalds Jjunto aoc artigo 24, inciso 11 da Lei 6.666/93,

conforme ™ in verbis™ :

Artz.24. E dispensdvel a licitacio:

LI I

[1- para outros: servigos e compras de valor te 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea a, do in¢iso II do artige anterior, e
para alienagdes, nos casos previstos nesta Leil, deste que ndo se
eefiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de malor

vilto gue possa ser realizada de uma 36 vez, -\
’



’ﬂﬂnmnu
s
Em termos mals pridticos, conforme o artigo acima desdr &
das Licltagbes & dispensédvel o procedimento licitatbric pasg ¢
com wvalor inferiocres a RS 8.000,00, sendo vislumbrade no ¢

concreto gue of bens a serem adquirido serdc de R§ 2.452,80 (dois mil
quatrocentos e cinguenta e dois reais e oitenta centavos).

Temos ainda que a proposta oferacida pela empresa BET & BERTOCHI
LTDA - ME - CNPJ: 15.100.430/0001-52, em comparacldc com as demais

propostas recebidas, bem como com a documentaglc necessaria, & a mals

vantajosa, justificande para tanto a escolha respectiva.

Emitimos parecer jurlidico favordvel para a contratacio na forma
pretendida.

Bituruna-PR, £3 de abril de 2018.

" - fLL:ﬂ;ER:::;SJ

ROUMATNE AGUSTINI
OAB/PR 49.336
Procuradora Juridica do Legislativeo Municipal.



Cdmara Municipal de Bitiruna

i Estado do Parand e
Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP; 84640-000 = Bituruna = CNPJ 0],593.635/0001-02
FonedFax : ((*=42) 1553 1 566 — E-mail: cbiturunndgmbito

DISPENSA DE LICITACAO N.© D03/2018

1. Caracterizagdo da Situagho e Outras Consideractes:

A Camara Municipal de Bituruna, Estado do Parand, tem & necessidade da agu
Impressoras wanmmmm&uﬁnwm-nmﬁ
exgcutar as athadades de rotina, foma-se imprescindivel para o bom funcionamento desta Casa
para atender os vereadores, servidores e usulrios deste Onglo,

2. Descricdo do Objeto:
Aquisicio de tonners para impressora, 3 qual terd valor total de R$ 2.452,80 (Dois Mil Quatrocentos
Cinquents e Dois Reais e Oitenta Centavos), conforme relacio constante da tabeia de orgamentos.

3. Razdo da Escolha e Justificativa do Prego:

A Administracio da Camara Municipal de Blturuna, ao analisar o caso concreto entende por bem dispensar
Licitacao em favor da empresa BET & BERTOCHI LTDA = ME, inscrito no CNPI 15,100.430/0001-52, tendo
em vista que 0 mesmo se propds a ofertar os produtos nas melhores condigles para 8 Cmara Municipal e
que apreseniou © MEnor preco o qual esta compativel ao praticado no mencado, bem como demonstrando
possuir gualificacio técnica para o formecimento dos bens,

O preco a sar pago ao contratado serd de R 2.452,80 (Dols Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reals e
Oitenta Centavas),

Ademais, o valor (otal da contratacio & sutorizado a dispensa com base no artigo 24, 11 da lei n.2 B.666/93.
A Contratacho pretendida se efetivara mediante enitrega dos senvicos acima descritos, desde que estejam de
acordo com as especificactes constantes da solicitacdo da contratagdo, oportunidade na qual se emitird ©
respectivo empenha.

Cabe ressaltar que o licitante cumpre as condiches legals, apresentando as certiddes negativas, quanto
rlwiill'lliﬂ:lljuari.uaMEMMFﬂMHm,MSEWWMEHMM
e n© B.566/93,

4. Recursos Orcamentarios _

Os recursos orcamentarios para fazer frente as despesas decorrentes das contratactes ficam a conta da
seguinte dotacho orcamentiria do Poder Legislativa:

Entidade: 3 - Chmara Municipal de Bituruna;

Orgéo: 01.00 - Poder Legisiativo

Unidade: 01.01 - Legislativa

Proj./Ativ. 2.001 - Manutenco do Poder Legisiativo

3.3.90.30.17..00.00,00 = MATERIAL DE PROCESSAMENTD DE DRDOS,

Despesa: 4

5. Conclusdo e Vigéncia

A Contratacio pretendida se efetivara mediante enirega dos produtos descritos, razdo pela qual 2
contratacdo produz efeitos Imediatos sem que cogite do prolongamentn de seus efeitos, portanto
prescindivel a formalizacio de instrumento contratual solene, Enummmupagmmmuﬁﬁ

condicionado a trinta dias apds a efetiva entrega total dos bens efou do servico, a presents
mmwmnmmmw

6. Forma de Pagamento

O pagamento pela aquisicio dos produtos serd efetuado em parceda Unica em até 30 (trinta) dias apds a
entrega dos produtos, com a emissio da nota fiscal.

Bituruna, 23 de Abril de 2018.




Cdamara Municipal de Bituruna

— Estado do Paranag m—

Av, D, Oscar Cieyer, 639 = CEP: B4640-000 = Bituruna = CNPJ 01,593 635/0001-02
Fone/Fax : (0*%42) 3553 1566 — E-mail: cmbiturunadcicmbitusina,pr.gov.br

A e

Extrato de Dispensa de Licitacao

Processo Administrativo n.© 005/2018
Dispensa de Licitacdo n.® 003/2018
Contratants: Camara Municipal de Bituruna/PR.
Contratada: BET & BERTOCHI LTDA - ME, inscrito no CNPJ 15.100.430/0001-52,

Objeto: AQUISICAC DE TONNERS PARA IMPRESSORAS.,

Valor da despesa: R$ 2.452,80 (Dois Mil Quatrocentos e Cingquenta e Dois Reals e OQitenta
Centavos).

Fundamento: com base no artigo 24, 11 da kel n.© 8.666/93,

Vigéncia: 23/05/2018

Bituruna - PR, em 23 de Abril de 2018,

&
F

e

¢~ Gerson Luis Lanzarini
Presidente do Legislative Municipal




Camara Municipal de Bituruna
Estado do Parand

Av. Dr. Oscar Gever, 639 = CEP- 84640-000 = Bituruna = CNPJ 01.593,635/0001-02
Fone/Fax : (0**42) 3553 1566 ~ E-mail: cohituruna @ cmbituruna, pr.gov be

——
 c—

/ HLM
TERMO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO me DE BITURUN
ﬂ.l
PROCESSO N.° 005/2018 Mﬁé—‘k
DISPENSA DE LICITACAO N.” 003/2018.

A Camara Municipal de Bituruna, através de seu Vereador Presidente, Sr.
GERSON LUIS LANZARINI, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatorio na modalidade
Dispensa n.® 003/2018, tipo menor prego global, destinada a selecao de proposta, visando a
Aquisicdo de Tonners para Impressoras, pela necessidade da execucdo das atividades de rotina e
o bom funclonamento desta Casa Legisiativa, para atender os vereadores, servidores e usuarios
deste Orglo, e ADJUDICAR o objeto licitedo em favor da empresa BET & BERTOCHI
LTDA — ME, pessoa juridica de direlto privado, inscrita no CNP)/MF sob n® 15.100,430/0001-52,
com sede na Av. Dr. Oscar Geyer, 320, sala 01, Centro, Bituruna/PR, CEP 84640-000, a qual cotou
a proposta mais vantajosa, no valor global de RS 2.452,80 (Dois Mil Quatrocentos @ Cinguenta e

Dols Reais e Qitenta Centavos).
r"r.-. ‘;
/LTy
e

c -~ Gerson Luis Lanzarini
Presidente do Legisiativo

Bituruna, 23 de Abril de 2018.
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CAMARA MUNICIPAL DE BITURUNA
EXTRATO DE IISPENSA DE LICITACAD

Process Admmisirsine ot L3018

Dhvspenem e Laovisglo n " @01 00K

Comrasante: Cllinars Momcipa| de Bismmuns PR,

Comratda’ BET & BERTOUM LTDA — ME instrite wa CNPJ
|5, L EHEANO00- 52,

Obetd: AQUISICAD DE TONNERS PARA [MPRESSORAS

okor da denposac RS 2452 80 { Dois: Sl (iatsocenms: = Cingiomits &
Dhrin Pemain ¢ vt Cemtanvon)

Fumdaments: ot hass na artigo 24, T1da baon." Kt

Vignca: IVISZ0IE

Bisuruns « PR, o 23 de Abri] de 2005

GERSON LUTS LANEARING
Pressdemic dis Legislative Munivigal
Publbcado pis
Serglo Lus Kanypnann
Cidige Ideniifleador:120] 747)

CAMARA MUNICIPAL DE BITURUSA
TERMO DE HOMOLOGACAD E AU MMOACAD

PROCESS(O N (15281 8
DISPENSA DE LICITAC A X.° 0032018

A Chmars Aenicipsl de Rilwresa, sseods de s Viesoalor
Presideme. Sr  GEREON LUIS LANZARINL @ 2ERESOLVE
HOMOLOGAR o pocediments licimmano na modalidade Digpensa
nt H320LE, tpo metor pregs global, destinsidn oo seleghi de
propostn, Visandoe s Aquisiglo de Tonners pars Impreserss, pela
mecenidade da cieoncds des tividedes de mbne @ o bum
fancimemonto deds Cma Lopidsing, pan stender o5 venesduees.
servidores ¢ usiibrios deste Oigda, ¢ ADJUTMCAR o diien liciumdo
i favor ida egresy BET & RERTOCHT LTDA - ME. peseis
Juridica o direine  privacky,  lascriin onp CRPUVMF sob o
15, I0AI0XHN0 | -52, com sede ma Av. Dr. Osear Ceyer, 320, sala 01,
Cenirn, Bitunma/FR, CEP S5500-000, 5 qual colon & propirsts mis
vannies, me valor phobal de RS 2457 50 Dol Sl Qustescornns ¢
Cimgucnia o Dhals Reals @ Ohents Congaoes

[Sieumn, 25 do Abril de 2018

GERSON LULS LANZARINT
Presiderme do Lagakuing
Fuldicads por
Sergio Lus Kannpesnm
Cidige Ideniifleador:oF ARREED

FLUNTRACAD SIUNICIPAL DE SAUDE DE BITURLNA —
TERMO DE RESCISAC DO CONTRA T X" 6242018

A Funidels Municipal de Sabde de Bilunen, pessos jurldicos de
dlireiio plblies, inscmo po CNE 0T, 326, 287000 ] -89, sin n Ay
Giov, Bento Munlioz dn Rocha Neto, 1319, Esado do Pamid, nede
oo epecicids por seuw Diegtor Presidente, & segurr deppminads
CONTRATRANTE e HAFAEL s SANTUS
H3EPTE IR Snesios turdica de direwo privadi, wile 3 Rua Terce
Artometli, @5 - gldnde de Biturunn - PR, msertia oo OWPLMEF soh n®
A TR EERNI0NT 65, nesid wio  represeniods  por RAFAEL DO
BANTOS RO n” 1 M00085N SESP-FR e CPF 0" (8369902003 o
sl denominsds CONTRATADA, sconkim ¢ ajusam frmar o
preent: TERMID DE DE COXTRATU e remiieng o
¢ roparos de edificacter v Fusdsglio Munsopal de Sasde. Unidales
e Sande do Mimicipio @ mo Joapital 550 Vieenie de Pauln, mak
bernacrs ol Loi 0" Bobed, de 31 de julba de 1993 o lompislecko
pertinetile, aasim corme pelos condigles do Process i 082018
Progie Prevocksl o 0082008, pelos tomm ¢ cliosulss o sopulr
cuprieess, defimidorm dos dovim, abrigssie ¢ saporasbihabules da
pans

I- CLAUSULA PRIMEIRA - RESCISAQ

Fia rescandido uniliemlmente o Ternan de Uanemmn oo
BEAOVIHE, cujn objein & referenfe o poelacie.d
puriclicn do man de obm pers monisien

wrvigo Je manlienghe cErca ¢ md
dades no Hospeal 580 Vicenee de
Sosile de Binarusi, o nas Unidades de 5

1 CLAUSULA SEGUNDA — DO FUNEMME
L1« A rescisdo dete wrmo Rindasenis.se no
I ahs Lod o W EGEY ¢ s pileriles & mber;

A A e ai cvanpeain peagdlpak ser;
= iberermini pae wio undarened esevifo dy Admipiorogde, mor canps
ek mos fpcloes £ a X0 e XV e odigo amteriae

2T A rendornevigaghe ¢ fodementads ditdy pels Clinuols Séema
do Contrate Originad.

3 CLAUSULA TERCEIRA - DO FORG
1| - Discussies oriundas do presente fermo, ge furflo no Foro da
Comimren de Lnio-ds Yioria PR

Batmraha, om 17 de abnil de 200K

RO MARCANTE
Diveted Mesdenic
Publleasdo por:
Rushers Micv ahionesis
Cisfign Identiflcmdor; | TEECHTS

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO FINANCAS E
PLANEJAMENTO
DECRETTY 5% bl 20

ULALTHNED DE PALILA CASTILHO, Prfie Municipel do
Niismuma, oo S de suas atribusgies gue The o confersdas por Led e

COMSIDERANDU o dispasto na Lel Complementar u," 0012601
DFCRETA:

At 1° = 0 prags 4° do Decrew 0227301 K, que regulamenta o disposis
no Adrigh T8-A & peud parigratos da Lol Complementor (002001,
s @ W egwrEr cin b seguinie reduglin

AL " - &JWNW_& 5" do drifge A Aea
Finarake parar 1w ol JHEA rlode mnlf @ demaniboy o gontskeds dimil oe
W praved fndenizacies de Movega prowsin, seadls g fimeninalmenie
Aemn POy e pecsaria indenispiieln @ie 63 il fioenca
parimed, - ehrenarada o fafte meaval de BE TR NI s il e
aluzesito reaial

At I - s DECRETD onirz emn vigor me dets de mia pablescis,

mogads s disposiches o contrinio
Faga do Indie, 19 de Abil de 2018
CLAVEINETD DE PAULA CASTILINO)
Prokesie Muoscmpal
Fulblicads por:
flarlon Sebauiihn Lopes
Crabligin Ideniificmdor DEHCAT

SECRETARIA DE ADMINISTRADAO FINANCAS E
PLANEIAMENTO
DECRETO & ol 1% DE 19 DE ABRIL DE 2018

Dispde sobre & aberfurn de Créddito Adizional
Suplementar  Ausrianido peta Lel Muonicipal o
TN 17 de | | de depemnbro de 2077,

CLAUDINE] DE PAULA  CASTILHN, Prefoin  bMunicipal de
Butwnimn, Estade do Parand, no oo de suss suibuleies que Ihe sa
comfuridng por Lei DECRETA:

wnw deadm oty smE -




